09.01.2019Г. №2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ШАРАЛДАЙ»
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ОТБЫТИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ»

В соответствии со ст.25 Уголовно-исполнительного кодекса РФ вид обязательных работ и объекты, на которых отбываются осужденные, определяются органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией (УИИ). УИИ согласуют с органами местного самоуправления перечень объектов, на которых отбывают обязательные работы.
Учитывая то, что вид работ, и места и их объекты, на которых отбываются обязательные работы, не должны требовать каких-либо специальных знаний, подготовки и профессиональных навыков, данное уголовное наказание отбывается на безвозмездной основе, а также учитывая сезонные климатические особенности региона и необходимость в выполнении определенных работ.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить перечень объектов для отбытия обязательных работ на территории МО «Шаралдай» на 2019г.
2. Согласовать прилагаемый перечень видов и мест для отбытия обязательных работ на территории МО «Шаралдай» на 2019г. с уголовно-исполнительной инспекцией Боханского района.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заведующего общим отделом администрации Мантыкову А.Г.

Глава МО «Шаралдай»
Д.И. Ханхареев
[bookmark: _GoBack]
Приложение
к Постановлению
от 09.01.2019г. №2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ШАРАЛДАЙ»
ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ И МЕСТ
ОТБЫТИЯ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ МО «ШАРАЛДАЙ» НА 2019Г.

Перечень объектов:

- Администрация МО «Шаралдай»;
- Дундайский ФАП;
- Харагунский ФАП;
- Вершининский ФАП;

Виды работ:

- участие в работе ДПД;
- санитарная очистка и благоустройство населенных пунктов;
- обустройство мест отдыха, спортивных, детских площадок;
- обустройство и уборка кладбищ, памятников;
- работы по ремонту и содержанию дорог;
- косметический ремонт зданий и сооружений;
- выполнение не квалифицированных работ на предприятиях и организациях;
- оказание помощи пенсионерам;
- распространение информационного материала (объявления, памятки, листовки).

Глава администрации
МО «Шаралдай» ___________________ Д.И. Ханхареев

«СОГЛАСОВАНО»
«___»___________2019г.

Начальник филиала по Боханскому району
ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области

подполковник внутренней службы ___________________ И.В. Ичигеева
подпись
МП